



Cztery biblioteki miejskie, ponad milion książek i jedna społeczność!

2016-04-29

Krakowskie biblioteki miejskie mają powód do dumy. Krowoderska, Nowohucka, Podgórska i Śródmiejska Biblioteka Publiczna uruchomiły regionalny portal biblioteczny, który łączy w sobie funkcje wyszukiwarki książek i portalu społecznościowego.

Krakowczyta.pl to nowoczesne narzędzie, którego sercem jest olbrzymi katalog, pozwalający w jednym miejscu wyszukiwać książki z czterech krakowskich bibliotek miejskich. Oprócz tradycyjnych zbiorów, użytkownicy równocześnie mogą przeszukiwać elektroniczne zasoby internetowej biblioteki *Wolnych Lektur* oraz wirtualnej czytelnicy IBUK Libra.

Krakowski portal biblioteczny, to również społeczność ludzi, którzy kochają czytać i dyskutować o literaturze. Splatają się tu drogi wszystkich miłośników literatury - nie tylko użytkowników krakowskich bibliotek, ale i tych, którzy po książki zwykle udają się do księgarni. Każdy, kto założy konto w portalu, może zintegrować je z kontem bibliotecznym, oceniać i recenzować przeczytane lektury, dyskutować na forum, w grupach tematycznych lub prowadzić własny blog.

Krakowczyta.pl, to idealna przestrzeń dla osób, które chcą pokazać światu swoje czytelnicze upodobania. Dla miłośników książek, wirtualne regały są doskonałą alternatywą nie tylko w przypadku braku miejsca na domowych półkach, ale i pretekstem do uporządkowania swoich zbiorów, dla bibliotek natomiast - okazją do tworzenia tematycznych kolekcji, które ułatwią czytelnikom wybór idealnej lektury.

Krakowczyta.pl, to miejsce promocji wydarzeń literackich i integracji społeczności skupionej wokół działań czytelniczych. Każda z bibliotek prowadzi blog, na którym na bieżąco informuje o swojej ofercie i planowanych wydarzeniach.

Uruchomienie portalu krakowczyta.pl oraz XIII edycja ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek jest doskonałą okazją do przypomnienia mieszkańcom Krakowa, że czytanie, dyskusja o literaturze oraz udział w wydarzeniach okołoliterackich, jest jedną z najprzyjemniejszych i zarazem najbardziej rozwijających form spędzania wolnego czasu. Na ten wyjątkowy czas, wszystkie biblioteki miejskie, zaplanowały dla krakowian szereg wydarzeń i minikonkursów. Co dla swoich czytelników przygotowały Krowoderska, Nowohucka, Podgórska i Śródmiejska Biblioteka Publiczna?

Startujemy w sobotę 7 maja! O godz. 10:00 z zajezdni Nowa Huta wyjedzie zabytkowy tramwaj typu T4 zwany „Norymbergą”. W podróży towarzyszyć nam będą, czytający fragmenty książek, krakowscy aktorzy - Tomasz Schimscheiner i Tadeusz Łomnicki. W samo południe, tuż po hejnale, zapraszamy na Rynek Główny na flash mob. Czytając na głos fragmenty ulubionych lektur pokażemy, że Kraków jest pełen miłośników książek!

W Tygodniu Bibliotek w naszych placówkach nie zabraknie spotkań z pisarzami, warsztatów dla dzieci i młodzieży oraz, a 13. maja przekonamy czytelników, że piątek trzynastego nie musi być pechowy. 15 maja w Teatrze Ludowym nagrodzimy zwycięzców konkursu „Czytelnik Roku 2015/2016”, a dzień później, w Centrum Kongresowym, odbędzie się konferencja podsumowująca osiągnięcia krakowskich bibliotek miejskich Wspólne korzyści, jeden cel



**Magiczny
Kraków**

krakowczyta.pl.

Do akcji Kraków czyta przyłączyły się również krakowskie instytucje kultury, kina studyjne oraz kawiarnie literackie, które dla czytelników Krowoderskiej, Nowohuckiej, Podgórskiej i Śródmiejskiej Biblioteki Publicznej przygotowały specjalne bonusy.

Szczegółowe informacje o akcji Kraków czyta! będzie można znaleźć na stronach internetowych Podgórskiej, Śródmiejskiej, Krowoderskiej i Nowohuckiej Biblioteki Publicznej. Informacje o wydarzeniach będą również na bieżąco publikowane na facebook'owym fanpage'u krakowczyta.pl.